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وطن امروز     شماره 349۸

ابلاغ پیام رهبر انقلاب به پاپ
آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور در دیدار 
رهبر مسیحیان کاتولیک در واتیکان، پیام شفاهی رهبر 

حکیم انقلاب را به پاپ ابلاغ کرد. 
آیت الله اعرافی در این دیدار گفت: پس از اینکه رهبر 
معظم انقلاب اسلللامی از سفر بنده مطلع شدند به شما 
سلللام رساندند و پیشینه شللما و ارتباط تان با آمریکای 
لاتین را ستوده و برخی از مواضعی که در تلطیف روابط 
بین اسلام و مسیحیت و دفاع از مظلومان اتخاذ نموده اید 
را تحسین و تأکید نمودند ما انتظار داریم شما همچنان 
در دفاع از مظلومان عالم و بویژه فلسطین و یمن تلاش 

کنید و مواضع روشن و شفافی داشته باشید. 
وی افزود: رهبر معظم انقلاب انتظار دارند در دفاع از 
مردم فلسطین اقدام شود و حل آن بر اساس آرای مردم 
و انتخابات میان همه مردم اصیل و فلسللطینیان اعم از 

پیروان همه ادیان نظام حاکم بر فلسطین شکل بگیرد. 
پاپ نیز اظهار کرد: سلام مرا به رهبر انقلاب اسلامی 
ایران و مراجع و بزرگان دینی ایران برسانید؛ ما هم مطالبی 

را که رهبر انقلاب اسلامی می گویند قبول داریم. 

رئیس جمهور: 
روابط ایران و کرواسی باید در همه 

زمینه ها توسعه پیدا کند
حجت الاسلللام سیدابراهیم رئیسللی، رئیس جمهور 
کشورمان در پیامی به »زوران میلانوویچ« رئیس جمهور 
کرواسللی، ضمن تبریک فرا رسیدن روز ملی این کشور 
تصریح کرد: سی امین سال آغاز روابط دیپلماتیک ۲ کشور 
را در حالی جشن می گیریم که به رغم شرایط سخت ناشی 
از تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران و نیز محدودیت های 
ناشی از ۲ سال بیماری همه گیر کرونا، این روابط دوستانه 

همچنان مسیر توسعه و پیشرفت را ادامه داده است. 
رئیس جمهور تاکید کرد: امیدوارم با تلاش مسؤولان 
۲ کشللور، مسیر توسعه و تعمیق هر چه بیشتر روابط و 
همکاری ها به نفع ۲ ملت در تمام زمینه های سیاسللی، 

اقتصادی و فرهنگی ادامه یابد. 

 اعزام هیأت ۶ نفره کنسولی ایران 
به عربستان

دستگاه دیپلماسی کشور در ایام برگزاری مراسم حج 
تمتع که به زودی در عربسللتان برگزار می شللود هیات 

کنسولی ۶ نفره به این کشور اعزام می کند. 
با توجه به اینکه در حال حاضر سفارت ایران در ریاض 
و کنسولگری ایران در جده به خاطر اتفاقات سال ۱۳۹۴ 
فعالیتی ندارند، وزارت امورخارجه تصمیم گرفته در زمان 
حج تمتع برای پیگیری مباحث کنسولی حجاج ایران در 

ایام برگزاری حج افرادی را اعزام کند. 
ایران در سللال های گذشته نیز با هماهنگی مقامات 
سللعودی، هیاتی را برای امور کنسولی در زمان برگزاری 
مراسم حج به عربستان اعزام کرده بود. این هیات کنسولی 

بعد از اخذ ویزا به ریاض خواهد رفت. 

 علاقه تاجیکستان 
به استفاده از بنادر ایرانی

خبرگزاری آسللیاپلاس در گزارشی با اشاره به سفر ۲ 
روزه امامعلی رحمان به تهران، نوشللت: تاجیکستان به 
استفاده از ظرفیت بنادر ایرانی برای حمل و نقل محصولات 
خللود ابراز علاقه کرده اسللت. بر اسللاس ایللن گزارش، 
رئیس جمهور تاجیکستان به منظور گسترش همکاری های 
اقتصادی و تجاری و افزایش ارتباطات تجاری و انسانی بر 
ضرورت توسعه زیرساخت ها و اتصال شبکه های حمل و نقل 
۲ کشور تاکید کرد و گفت: طرف تاجیک از تلاش های 
مشترک برای ساخت جاده های زمینی که ۲ کشور را به 

هم متصل می کند، استقبال می کند. 

برنامه های ستاد مرکزی برگزاری 
مراسم بزرگداشت امام خمینی)ره( 

اعلام شد
سللتاد مرکللزی برگزاری مراسللم بزرگداشللت امام 
خمینی)ره( با صدور اطلاعیه ای برنامه های سی و سومین 
سللالروز ارتحال بنیان گذار جمهوری اسلللامی ایران را 

اعلام کرد. 
در بخشی از این اطلاعیه آمده است: برگزاری مراسم 
بزرگداشللت رهبر کبیر انقلاب اسلامی در سی وسومین 
سالگرد رحلت آن عزیز در شرایط جهانی و منطقه ای و 
داخلی، بار دیگر تجلی گاه عزم و اراده ملت ایران در ابراز 
وفاداری به اهداف انقلاب عظیم خویش و عهد دوباره با 
آرمان هللای الهی مقتدای خود و صحنه تجدید بیعت با 
خلف شایسته امام راحل)س(، رهبر فرزانه انقلاب، حضرت 

آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله( خواهد شد. 
ستاد مرکزی برگزاری مراسم بزرگداشت حضرت امام 
خمینی )سلام الله علیه( از اینکه به  لحاظ دستورالعمل های 
بهداشتی ناگزیر از برگزاری مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر 
حضرت امام با رعایت محدودیت جمعیت شرکت کننده 
می باشد از میلیون ها تن از پیروان حضرت امام در سراسر 
کشور که مشتاق حضور در مراسم معنوی حرم مطهر آن 
حضرت می باشند عذرخواهی نموده و مقدم این عزیزان را 
در برنامه های بزرگداشتی که از سوی ستادهای استانی در 

شهرهای مختلف برگزار می گردد گرامی می دارد. 
برنامه های مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی به 

شرح زیر است:
۱۳ خللرداد ۱۴۰۱ مقللارن بللا شللب ارتحللال امام 
عظیم الشأن، ساعت ۲۱:۳۰، در حرم مطهر امام خمینی، 
سخنرانی ریاست محترم جمهوری حجت الاسلام جناب 

آقای سیدابراهیم رئیسی. 
روز ۱۴ خرداد ۱۴۰۱، شروع مراسم ساعت ۹ صبح در 
حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی 
مداحان اهل بیت)ع(، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام 
سیدحسللن خمینللی، یللادگار گرامی حضللرت امام و 
سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام 
خمینی)ره( به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، 
حضللرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله( گوش جان 

می سپارند. 

اخبار

گروه سیاسی: یک هفته مانده به برگزاری نشست شورای 
حللکام آژانس بین المللی انرژی اتمللی، گزارش ضدایرانی 
رئیس این نهاد در رسللانه ها منتشللر شللد؛ گزارشللی که 
می تواند یک حربه فشار علیه ایران و امتیازی برای آمریکا 

به حساب آید. 
به گللزارش »وطن امروز«، گمانه زنی هللا درباره پرونده 
هسللته ای کشللورمان و آینللده مذاکللرات ایللران و ۴+۱ 
تحت الشللعاع گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی 
قرار گرفته است؛ گزارشی که درز اطلاعات آن به رسانه ها 
و انتشارش پیش از برگزاری نشست شورای حکام با واکنش 
ایران، روسیه و چین همراه شده است. بر اساس این گزارش، 
آژانس ادعا کرده ایران در ارائه پاسخ های »معتبر فنی« به 
سوال های این سازمان درباره پیدا شدن مواد هسته ای در ۳ 
مکان اعلام نشده، ناکام بوده است. بر اساس بخش دیگری 
از این گزارش، ذخایر اورانیوم غنی شده در ایران اکنون به 
بیش از ۱۸ برابر حدی رسیده است که در توافق هسته ای 
سللال ۲۰۱5 مجاز شمرده شللده بود. در همین زمینه به 
اسللتناد آنچه در گزارش آژانس آمده است، اواسط ماه مه 
تهران مجموع ذخایر اورانیوم غنی شده خود را به ۳۸۰۹.۳ 
کیلوگرم افزایش داده است که فاصله زیادی با سقف ۲۰۲.۸ 
کیلوگرم مجاز شمرده شده در برجام دارد. همچنین ذخایر 
اورانیوم ۲۰ درصد غنی شللده ایران از ۱۸۲.۱ کیلوگرم به 
۲۳۸.۴ کیلوگرم رسیده است. آژانس همچنین تخمین  زده 
ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی ایران از ۳۳.۲ کیلوگرم 
به »مقدار قابل توجه« ۴۳.۱ کیلوگرم افزایش یافته است. 
انتشللار این گزارش در شرایطی که هفته آینده نشست 
شللورای حکام درباره پرونده ایران برگزار می شود، احتمالا 
تاثیر روانی ملموسللی را با خود به همراه خواهد داشللت؛ 
مسللاله ای کلله از دید دیپلمات ها هم چنللدان دور نمانده 
است. سللاعاتی پس از انتشار گزارش آژانس در »رویترز« 
بود که »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی مسللتقر در ویللن، از درز مجدد گزارش آژانس 
اتمی درباره ایران به رسللانه ها انتقاد کرده و آن را موجب 
گمانه زنی های غیرضروری پیش از نشسللت شورای حکام 
دانسللت. وی در صفحه توئیتر خود نوشت: »مثل همیشه، 
گزارش های مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 
ایران امروز بلافاصله در رسللانه های گروهی منتشللر شد. 
می توان انتظللار گمانه زنی های زیادی را در روزهای آینده 
و بحث های داغ در شللورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی داشت«. 
»ژائللو لی جیان« سللخنگوی وزارت خارجلله چین نیز 
اعلللام کرد پکن از مذاکرات آژانس بین المللی انرژی اتمی 
و ایللران برای حل وفصل تمام مسللائل امنیتی و حفاظتی 
برجسللته و مهم از طریق مشللاوره و گفت وگو استقبال و 

پشتیبانی می کند.
ایران: گزارش آژانس منصفانه و متوازن نیست ■

سللخنگوی وزارت امور خارجه درباره گزارش مدیرکل 
آژانللس بین المللللی انللرژی اتمی بیان کللرد: این گزارش 
بازتاب دهنده واقعیت گفت وگوهای ایران و آژانس نیست. 
بعد از توافقی که بین ایران و آژانس در تهران انجام شللد، 
به صورت مکتوب ایران پاسخ هایی را به آژانس داد و چند 
دور مفصل نشسللت حضوری برگزار شللد که پاسللخ های 
فنی و مسللتندات از سللوی ایران ارائه شللود. این گزارش 
همان است که گروسی در پارلمان اروپا پیش از دور سوم 
گفت وگوهای ایران و آژانس به صورت شتاب زده اعلام کرد. 
سللعید خطیب زاده ادامه داد: این گزارش از همان موقع و 
حتی قبل از نشسللت ایران و آژانس جمع بندی شللده بود 
و به نظر می رسللد شللتاب زدگی در این جمع بندی وجود 
دارد. گللزارش منصفانه و متوازن نیسللت. بیم این می رود 
فشللار صهیونیسللت ها و برخی طرف ها باعث شللده مسیر 
گللزارش از فضای فنی به سیاسللی بللرود و امیدواریم این 

مسیر اصلاح شود. 
سللخنگوی وزارت امللور خارجه دربللاره احتمال صدور 
قطعنامه در شللورای حکام آژانس نیللز گفت: آژانس باید 

حداکثر دقت را می کرد که از مسیر فنی و آنچه در اساسنامه 
آمده، خارج نشود. متاسفانه هر گاه ابتکاری بوده و نزدیک 
به یک تحول شللدیم، شاهد رفتارها و مداخلات عناصری 
مثل رژیم جعلی اشغالگر قدس و سوءاستفاده و جاسوسی 
از آژانس و خرابکاری و دست بردن در اسناد بوده ایم. وی 
در توصیه ای به آژانس افزود: آژانس دقت کند مسللیری را 

که به سختی آمدیم، براحتی تخریب نکند. 
امتیاز آژانس برای آمریکا ■

بللا همه این اوصللاف گزارش آژانللس بین المللی انرژی 
اتمی را می توان گروکشللی رافائل گروسی علیه کشورمان 
به نفع آمریکا دانست. لحن و ادعاهای گزارش و به موازات 
آن زنده نگه داشللتن احتمال صدور قطعنامه ضدایرانی در 
شورای حکام آن هم در شرایطی که آینده برجام وابسته به 
تصمیم سیاسی کاخ سفید است، امتیاز آژانس به واشنگتن 
برای افزایش فشار به تهران در راستای تحمیل یک توافق 

ضعیف و حداقلی است. 
مانور آژانس بر افزایش ذخایر اورانیوم غنی سللازی شده 
از سوی ایران در حالی است که آمریکا با خروج از تعهدات 
توافق شده در برجام و بلاموضوع کردن این توافق، مقدمات 
تغییر رفتار ایران را فراهم کرد. رکود و توقف مذاکرات در ۲ 

ماه گذشته در شرایطی است که به گفته مقامات آمریکایی 
احتمال توافق به کمترین سللطح ممکن رسیده است. در 
چنین موقعیتی فشللار به ایران برای کوتاه آمدن از شروط 

خود مطلوب ترین سناریو برای طرف آمریکایی است. 
عربده کشی هوک ■

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در دوره ریاست جمهوری 
»دونالللد ترامپ« نیز در گفت وگللو با ایندیپندنت عربی از 
بایدن دعوت کرد در عربستان سعودی خبر مرگ مذاکرات 
را اعلللام کند. »برایان هوک« در این گفت وگو تاکید کرد: 
»بهتریللن کاری که دولت بایللدن در برهه کنونی در وین 
می تواند انجام دهد، این است: اعلام مرگ مذاکرات هسته ای 
و اتخاذ یک سیاست خارجی که بازدارندگی، فشار اقتصادی 
و انزوای دیپلماتیک را بازمی گرداند و در کنار دوستان ما در 
منطقه، بویژه عربستان سعودی، امارات، اسرائیل، بحرین و 
هر کشور دیگری که مستقیماً مورد هدف تجاوز ایران قرار 
می گیرد، می ایستد«. وی ادامه داد: »بایدن باید در نشست 
منطقه ای در عربستان سللعودی مرگ مذاکرات هسته ای 
ایران را اعلللام کند، طرحی جایگزین برای مقابله با ایران 
ارائه دهد و همکاری برای مقابله با برنامه هسللته ای ایران 

و تجاوزات منطقه ای آن را تایید کند«.

درز گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره وضعیت برنامه هسته ای ایران و طرح اتهامات و ادعاهای جدید

اورانیوم 60 درصد  43 کیلو  شد

گروه سیاسی: رئیس قوه  قضائیه گفت: ما در قوه  قضائیه این 
آمادگی را داریم که با اعضای هیات منصفه جرائم سیاسی و 
مطبوعاتی در راستای اصلاح قوانین مربوط، تصحیح روش ها 
و ارائه آموزش های به روز، نشست های هم اندیشی و تخصصی 
برگزار کنیم تا درباره اختلاف نظرها و نکات و نقاط دارای 

ابهام به جمع بندی و اشتراک نظر و عمل نایل شویم. 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در 
نشست با اعضای هیات منصفه سیاسی و مطبوعاتی، ضمن 
تبیین و تشریح نقش و تأثیرگذاری رسانه ها بر حوزه های 
مختلف زیست اجتماعی، سیاسللی و فرهنگی و عملکرد 
رسانه های نوینی که سبب تحول در جنگ روایت ها شده اند، 
اظهار کرد: امروز تأثیرگذاری رسللانه ها در شوؤن مختلف 
زندگی و مسللائل حکمرانی برجسته است؛ از سوی دیگر، 
پیوسللته شاهد تحول در حوزه رسانه و ابزارهای مرتبط با 
آن هستیم، لذا ما نیز نیازمند تحول در این مقوله هستیم. 
رئیس دسللتگاه قضا در ادامه با اشللاره به اصل ۲۴ قانون 
اساسی، ناظر بر آزادی بیان نشریات و مطبوعات مگر آنکه 
مخل مبانی اسلام یا حقوق عمومی  باشد و همچنین اصل 
۱۶۸ قانون مزبور، ناظر بر رسللیدگی به جرائم سیاسللی و 
مطبوعاتی به صورت علنی و با حضور هیات منصفه، گفت: 
از اول انقلللاب در قانون مطبوعللات اصلاحات و تغییراتی 

لحاظ شده است و انجام این 
اصلاحات در زمان حاضر نیز 
مبتنی بر شرایط و مقتضیات 
زمان، ضروری به نظر می رسد. 
وی ضمن یادآوری این مهم 
که دستگاه قضایی نمی تواند 
از اجللرای مفاد و حکم قانون 
تخطی کند، تصریح کرد: ما 
در قوه  قضائیه این آمادگی را 

داریم که با اعضای هیات منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی 
و سایر نخبگان این حوزه در راستای اصلاح قوانین مربوط، 
تصحیللح روش ها و ارائه آموزش های به روز، نشسللت های 
هم اندیشی و تخصصی برگزار کنیم تا درباره اختلاف نظرها 
و نکات و نقاط دارای ابهام به جمع بندی و اشتراک نظر و 
عمل نایل شللویم. رئیس قوه  قضائیه در همین راستا بیان 
داشللت: بدون تردید در قبال مسللائل و موضوعاتی نظیر 
مقوله های رسانه ای، فرهنگی، سینمایی و مقوله های مشابه، 
اختلللاف دیدگاه و نظر وجود دارد اما آن  چیزی که ملاک 
و معیار است، اجرای قانون و عمل به آن است؛ لذا چنانچه 
هیات منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی یا هیات قضایی 
رسیدگی کننده به جرائم مزبور، وقوع جرمی را محرز دانست 

بایللد بدون توجه و مدخلیت 
دیدگاه هللای بعضللاً متفاوت 
موجللود، موضوع را تعقیب و 
رسیدگی کند. محسنی اژه ای 
در پاسللخ به سللوالی درباره 
اینکه آیللا نظر هیات منصفه 
بر نظر قاضی رجحان دارد یا 
صرفا جایگاه مشللورتی دارد، 
گفللت: درباره ایللن نکته که 
تعبیر به فتوا کردید، باید بگویم من صاحب فتوا نیستم و 
فتوا هم نمی دهم؛ ملاک و معیار ما باید قانون باشد. البته 
ممکن اسللت این موضوع مطرح شللود که نیاز به اصلاح 
قانللون وجود دارد، این مبحث جداگانه ای اسللت؛ چنانکه 
روزی اصلاح قانون لازم بود و این مهم انجام شد، کمااینکه 
پیش تر نیز این اتفاق رخ داده، آنگاه بر مبنای قانون جدید 

و اصلاح شده عمل می کنیم. 
فهم قانون برای صدور حکم بسیار مهم است ■

محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به وظایف و مسؤولیت های 
قانونللی اعضای هیات منصفه مطبوعات و همچنین قضات 
رسللیدگی کننده به جرائم سیاسللی و مطبوعاتی، تصریح 
کرد: فهم قانون، تشخیص موضوع، انطباق حکم با موضوع 

و همچنین توجه به مستندات و مدارک اثبات  کننده جرم، 
از ملزومللات و ضروریات امر خطیر قضاوت اسللت؛ اعتنا و 
التفات تمام و کمال به این شاخصه ها در رسیدگی به جرائم 
سیاسی و مطبوعاتی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. 
رئیس قوه  قضائیه با اشاره به جنگ نرم و ترکیبی دشمن 
علیه کشور و مردم ما و انقلاب اسلامی، اظهار داشت: نحوه 
مواجهه و برخورد با مسائل و معضلات فرهنگی متفاوت از 
رسیدگی به سایر جرائم و تخلفات نظیر سرقت و... است؛ ما 
در دستگاه قضا به این مهم التفات و عنایت داریم و اقدامات 

مقتضی را در این راستا ترتیب داده ایم. 
رئیللس عدلیه با تاکید بر اینکه قوه  قضائیه طبق قانون 
اساسللی و قانللون موضوعلله باید مأمن و ملجللاء و مرجع 
تظلم خواهی همگان باشد، خطاب به اعضای هیات منصفه 
رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی اظهار داشت: اگر 
فردی، همراه انقلاب نبود و شللکایت کرد، ما نباید بگوییم 
به آن شللکایت رسللیدگی نمی کنیم یا بالعکس اگر کسی 
همراه انقلاب بود و جرمی مرتکب شد، نباید چشم پوشی 
کرد، چرا که این خلاف انصاف و قانون و عدل است، البته 
چنانچه موضوعی قابل تخفیف و تعلیق بود باید بر مبنای 
ترتیبات و پیش بینللی قانونی، این موارد تخفیف و تعلیق 

مجازات لحاظ شود. 

رئیس قوه  قضائیه در نشست با اعضای هیأت منصفه سیاسی و مطبوعاتی تأکید کرد

ورت اصلاح قانون مطبوعات ضر

گروه سیاس�ی: سللایت خبری اسللرائیلی که در حوزه ارائه 
گزارش های امنیتی فعالیت می کند، در مطلبی اذعان کرد 
پهپادهای موجود در پایگاه پهپادی سللری ارتش که اخیراً 
رونمایی شللده، تهدیدی علیه ماهیت اسللرائیل محسوب 

می شود. 
هفتم خرداد بود که نخستین تصاویر از پایگاه سری پهپادی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد و رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح از یکی از پایگاه های سری پهپادی بازدید کرد. 
به گزارش »وطن امروز«، وبگاه دبکا فایل با اشاره به اعلام 
رژیم صهیونیسللتی مبنی بر افزایش آمادگی خود در حوزه 
پدافند هوایی، مدعی شللد این تصمیم غیرمعمول اسرائیل 
پس از آن گرفته شد که ایران اقدام به رونمایی از یک پایگاه 

پهپادی زیرزمینی کرد. 
بنا به گزارش این رسللانه اسرائیلی که وابسته به نهادهای 
امنیتی رژیم صهیونیستی است، این رژیم پس از ترور پاسدار 
شهید حسن صیادخدایی و همچنین رونمایی ارتش ایران از 
یک پایگاه پهپادی در دل رشته کوه زاگرس، انتظار یک انتقام 

قابل توجه از سوی جمهوری اسلامی ایران را می کشد. 
دبللکا فایل در ادامه ضمن اعلام اینکه انتقام ایران از رژیم 
صهیونیستی در ۳ نقطه قابل بررسی است، نوشت: ایران یک 
پایگاه مخفللی زیرزمینی را با حللدود ۱۰۰ هواپیمای بدون 

سرنشین پیشرفته )پهپاد( رونمایی کرده است تا توانایی خود 
را برای تسویه حساب با اسرائیل در مقیاس وسیع نشان دهد. 
در همین رابطه این سایت تحلیلی آورده است: پایگاه پهپادی 
سللری تهدیدی از سوی تهران اسللت و ایران می تواند از این 
پهپادهای بدون سرنشین قدرتمندش برای انتقام خرابکاری های 
اخیر در ۲ تاسیسات حساس -که هر دو به اسرائیل منتسب 

شده اند- استفاده کند. 
دبللکا فایل گللزارش خود را اینطور ادامه داده اسللت: این 
اطلاعات و اطلاعات دیگر قویاً نشان می دهد ایران برای انتقام، 
به یک عملیات کوچک بسنده نخواهد کرد، بلکه تمایل دارد 

خسارات سنگینی را به اسرائیل وارد کند. 
سایت وابسته به نهادهای امنیتی اسرائیل با اشاره به یورش 
اخیر صهیونیست های اشغالگر به مسجدالاقصی که با عنوان 
راهپیمایی پرچم انجام گرفت، به خویشتنداری حماس، جهاد 
اسلامی و دیگر گروه های مقاومت فلسطینی در برابر اشغالگران 
پرداخت و نوشت: گروه های فلسطینی با اینکه تهدید به حمله 
موشکی کرده بودند، چنین اقدامی نکردند. از همین رو منابع 
امنیتی این برداشللت را دارند که حماس و جهاد اسلللامی با 
هماهنگی تهران منتظرند و آتش خود را نگه داشللته اند تا با 
حمله انتقام جویانه ایران به مواضع اسرائیل که در چند جبهه 

خواهد بود، به این حمله ملحق شوند.

گروه سیاس�ی: پنجشنبه هفته گذشللته )5 خرداد ۱۴۰۱( 
ورزشگاه آزادی تهران میزبان هزاران کودک دهه نودی و دهه 
هشتادی بود که به همراه خانواده آمده بودند تا سرود »سلام 

فرمانده« را همخوانی کنند. 
سلللام فرمانده، سللرودی اسللت که در ایللام میلاد امام 
زمان)عج( پخش شللد و به خاطر مضمونی که داشللت، با 
اسللتقبال گسترده مردم ایران همراه بود. اما اجتماع پرشور 
کودکان در ورزشللگاه آزادی و زمزمه این سللرود که نجوا با 
امام عصر)عج( بود، به مذاق برخی ها خوش نیامد و سللعی 
کردند با دوگانه سللازی بین این تجمع و حادثه ناگواری که 
در آبادان رخ داده، این اجتماع مردمی را به حاشیه ببرند تا 

منافع سیاسی خود را تأمین کنند. 
با همه اینها اجتماع ۱۰۰ هزار نفری در آزادی، بخوبی برگزار 
شللد. آنچه در ادامه می خوانید روایت مختصری از چگونگی 
برگزاری این اجتماع مردمی است که یکی از دست اندرکاران 

مراسم، در اختیار »وطن امروز« قرار داده است. 
***

»به رغم اینکه تبلیغات تلویزیونی تنها از ۲ شبکه بود، ظرف 
۴ روز ۲۶۰ هزار نفر ثبت نام کردند که اگر ثبت نام تا چهارشنبه 
اداملله پیدا می کرد، به یقین آمار به بیللش از ۳۰۰ هزار نفر 

می رسید؛ یعنی ۳ برابر ظرفیت ورزشگاه آزادی. 

جمعیت حاضر بیش از ۱۳۰ هزار نفر شللد که به غیر از 
ورزشگاه، جمعیتی حدود ۱5 هزار نفر نیز دور استادیوم حضور 
داشتند. تقریبا همین میزان نیز در راه مجبور به بازگشت شدند. 
آنچه از روزهای قبل و در پشت صحنه مراسم بود، توسل 
و تضرع در جلسات تصمیم گیری بود و روضه خوانی اهل بیت 
علیهم السلام. از پول شخصی برای سلامتی مردم شرکت کننده 
کنار گذاشللتند و برای برگزاری مراسللم و چند هزار نیروی 

داوطلب برگزار کننده نیز قربانی انجام شد. 
متولی اصلی برنامه جمعی از بچه های انقلابی بودند که دور 
هم جمع شدند و کار را اجرا کردند. نشان و اسم هیچ نهادی 
نبود اما هر دری را که زدیم با روی گشللاده مواجه شدیم؛ از 
شهرداری تهران و وزارت ورزش و استانداری تهران گرفته تا 

نیروی انتظامی و پلیس راهور و اورژانس و... .
بدون شک اگر جریان اصلی مدیریت اجرایی کشور متشکل 
از افراد مومن و انقلابی نبود، این برنامه در ایستگاه های مختلفی 
همچون شللورای تامین، پشللتیبانی حمل و نقل شهرداری، 
راهنمایی و رانندگی و... گیر می کرد. فرق می کند چه کسی 
مدیر باشد. مهم تر از همه، طیف های رنگارنگ بچه های دهه 
نودی و دهه هشتادی بودند که به همراه خانواده حضور یافتند و 
نشان دادند فارغ از هر چیزی، عشق و علاقه به امام زمان)عج( و 
انقلاب اسلامی، در اعماق وجود ملت شریف ایران ریشه دارد«.

وبگاه صهیونیستی از نگرانی های مقامات این رژیم بابت پایگاه سری ارتش ایران خبر داد

پهپاد هایی که خواب را از چشم اسرائیل ربود
ثبت نام 2۶0 هزار متقاضی در 4 روز؛  130 هزار نفر در محوطه استادیوم

جزئیات سلام فرمانده در آزادی 


